
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 202 del 26-11-2018

OGGETTO

SEGNALAZIONE CERTIFICATA INIZIO ATTIVITA' (SCIA) DEPOSITATA DAL SIG. MARCIANO
COSTANTINO RELATIVA ALLA INSTALLAZIONE DI UNA RECINZIONE METALLICA SU MURETTO
ESISTENTE  DI PROPRIETA' COMUNALE - DETERMINAZIONI

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
in data 26/10/2018, prot. 27165, il sig. Marciano Costantino ha depositato
Segnalazione Certificata Di Inizio Attività (SCIA), integrata in data 6/11/2018
prot. 28170, con la quale intende eseguire lavori per l’installazione di una
recinzione metallica su un muretto esistente di proprietà comunale alla Via Orto
dei Preti;

la suddetta recinzione metallica dovrebbe essere fissata al muretto esistente di
proprietà comunale mediante tasselli ad espansione ed avere le stesse
caratteristiche costruttive simili a recinzioni limitrofe esistenti;

Preso Atto che con nota prot. 27248 del 29/10/2018 il Responsabile del settore IV –
Servizio I, rilevato che la realizzanda recinzione insisterebbe su un muro di proprietà
comunale a confine con la strada pubblica, richiede il rilascio del relativo nulla osta;

Considerato che i lavori in questione saranno realizzati a cura e spesa del
richiedente e che la installazione della recinzione migliora le condizioni di sicurezza
per l’utilizzo dei fondi sovrastanti la strada e per il transito stradale;

Dato Atto che eventuali danni a carico delle proprietà comunali, in conseguenza dei
predetti lavori e della installazione della recinzione, sono tutti a carico del richiedente;

Ritenuto che non sussistano ostacoli all’installazione di quanto richiesto sul muro di
proprietà comunale;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente
atto non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Con Voti  unanimi, legalmente espressi;
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della1.
presente proposta;

Di Concedere, per quanto di competenza, il nulla osta alla installazione sul muro2.
di proprietà comunale a confine con la strada pubblica della richiesta recinzione
metallica;

Di Dare Atto che eventuali danni a carico delle proprietà comunali, in3.
conseguenza dei predetti lavori e della installazione della recinzione, sono tutti a
carico del richiedente;

Di Trasmettere copia della presente al Responsabile del settore IV – Servizio I4.
per le verifiche e gli adempimenti di competenza;

Di dichiarare con separata e unanime votazione, la presente deliberazione5.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10-12-2018

Dal Municipio, lì 10-12-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-11-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 10-12-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Raffaele Nevola

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 10-12-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


